Paulinus Nolanus, Ep. 19, 3 (CSEL 29, 141):

Ipse est fons vitae qui misit « verbum suum et sanavit nos » (Ps 35, 10; 106, 20). Hoc Dei verbum, de quo pluvia voluntaria est, qui non necessitate subiecti sed Dei aequalis assensu et pietatis officio oboediens Patris Filius humiliavit se usque ad mortem *crucis* sicut dixerat per prophetam: « Voluntarie sacrificabo tibi » (Ps 53, 8), quia idem Dominus sacerdos et victima *semetipsum pro nobis obtulit* et propria potestate animam suam et depositum et resumpsit, et ideo pluvia haec voluntaria, quae se sponte arentibus terris, ut poneret desertum in flumina. Quomodo autem infirmata sit, docet ille qui dicit: « Crucifixus est enim ex infirmitate » (2 Cor 13, 4), et quomodo confirmata et posita sit, in eodem habes, quam inquit, « vivit ex virtute Dei ».

Chromatius Aquileiensis, Sermo 23, 3 (SC 164, 66):

Recte autem purpureus agnus Christus Dominus intelligitur, quia *rex* non factus sed natus est. Omnis *rex* non statim *rex* nascitur; sed postquam natus fuerit *rex* efficitur, autem ipse indumentum suscepit regni purpureum, aut regiam dignitatem. Dominus autem et Salvator noster de ipso utero virginali cum regia auctoritate processit, quia *rex* erat iam antequam ex virgine nasceretur. De Deo enim Patre *rex* et Dei Filius natus exstiterat.

PRINCIPAL VOCABULARY:

sacerdos aeternus universus rex oleum exsultatio ungo ara crux hostia immaculatus pacificus offero redemptio humanus sacramentum perago subicio imperium creatura universale regnum immensus trado maiestas veritas vita sanctitas gratia iustitia amor pax.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

You anointed Jesus Christ, your only Son, with the oil of gladness, as the eternal priest and universal king. As priest he offered his life on the altar of the cross and redeemed the human race by this one perfect sacrifice of peace. As king he claims dominion over all creation, that he may present to you, his almighty Father, an eternal and universal kingdom: a kingdom of truth and life, a kingdom of holiness and grace, a kingdom of justice, love, and peace.

And so, with all the choirs of angels in heaven we proclaim your glory and join in their unending hymn of praise.

* * *

Vraiment, il est juste et bon de te rendre gloire, de t'offrir notre action de grâce, toujours et en tout lieu, à toi, Père très saint, Dieu éternel et tout-puissant.

Tu as consacré Prêtre éternel et Roi de l'univers ton Fils unique, Jésus Christ, notre Seigneur, afin qu'il s'offre lui-même sur l'autel de la Croix en victime pure et pacifique, pour accomplir les mystères de notre rédemption, et qu'après avoir soumis à son pouvoir toutes les créatures, il remette aux mains de ta souveraine puissance un règne sans limite et sans fin: règne de vie et de vérité, règne de grâce et de sainteté, règne de justice, d'amour et de paix.